
 

 

  

  

  

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed årsregnskabet 2023 for § 38. Skatter og afgif-

ter fra Skatteministeriet. 

 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at give udvalget en status på Skatteministeriets arbejde 

med at styrke regnskabsaflæggelsen og håndtere usikkerheder og fejl. Rigsrevisionen og 

Statsrevisorerne vurderede i august 2023, at der ikke længere var væsentlig usikkerhed om 

regnskabet for statens indtægter fra skatter og afgifter og fjernede som følge heraf forbe-

holdet for regnskabet.  

 

Regnskabsaflæggelsen for 2023 viser en fortsat fremgang i forhold til årsregnskabet for 

2022. Flere forhold, som Rigsrevisionen tidligere har kritiseret, er enten løst eller håndteret, 

så de ikke længere udgør en usikkerhed for regnskabet. Blandt andet er usikkerheden om 

opgørelsen af statens inddrivelsesfordringer fra 2022 på 10 mia. kr. fjernet, og usikkerheden 

om værdiansættelsen af de ikke-inddrivelsesparate fordringer er nedbragt, ligesom Skatte-

forvaltningen har styrket it-kontrollerne, som understøtter, at de regnskabsbærende it-sy-

stemer fungerer effektivt. 

 

Der er dog fortsat usikkerheder i regnskabet og mindre fejl som følge af udfordringer i 

forvaltningen og relateret til kontrolmiljøet for regnskabsaflæggelsen, herunder kontrol-

lerne omkring adgangsstyringen. 

 

I vedlagte årsregnskab kan I læse uddybende om resultaterne af regnskabsaktiviteterne i 

2023.  

 

I 2024 vil Skatteministeriet, foruden arbejdet med at styrke af kontrolmiljøet omkring ad-

gangsstyring, også have fokus på at håndtere de sidste udestående forhold omkring regn-

skabet, som Rigsrevisionen har påpeget.  

 

Statsrevisorernes og Rigsrevisionens vurdering af årsregnskabet forventes til august 2024 

ifm. offentliggørelsen af Beretning om revisionen af statsregnskabet for 2023. 

 

En tilsvarende orientering er sendt til Finansudvalget. 

 

 

Jeppe Bruus 

 

/ Martin Høirup Wiboltt 

22. marts 2024 
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